АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
г. Боготол

___ сентября 2023 г.

№ ____-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2014 № 714-п «Об утверждении Порядка формирования проекта бюджета Боготольского района на очередной финансовый год и плановый период»

В целях приведения бюджетного процесса в Боготольском районе в соответствие с действующим законодательством, в связи со структурными изменениями, руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2014 № 714-п «Об утверждении Порядка формирования проекта бюджета Боготольского района на очередной финансовый год и плановый период» следующее изменение:
1.1. В Приложении 1 к Постановлению «Порядок  формирования проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»:

1.1.1. В разделе 1:

а) абзац 7 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Порядок разработки МП - порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района, утвержденным постановлением Администрации Боготольского района;»;

         1.1.2. в разделе 3:

а) пункт 3.3 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) формирует мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы районного бюджета. Анализирует эффективность предоставления налоговых льгот в части, зачисляемой в местный бюджет, готовит заключение о целесообразности предоставления налоговых льгот.».

б) в пункте 3.4.:

- подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) осуществляет проверку на соответствие муниципальных программ Порядку разработки муниципальных программ;
- подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) формирует сводный годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ;»;
в) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) разрабатывает проект программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщении, соединяющем населенные пункты, расположенные в границах Боготольского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;»;
г) подпункт «ж» исключить.

1.2. В Приложении 2 к Постановлению «График мероприятий по разработке проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
	7
	Отдел экономики и планирования
	Проект программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщении, соединяющем населенные пункты, расположенные в границах Боготольского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	До 10 июля
	Глава Боготольского района

б) пункты 17 и 27 исключить;

в) пункты 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 упорядочить соответственно пунктам 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32.
1.3. Приложение № 3 к Постановлению (Главные администраторы доходов районного бюджета)  изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по финансово-экономическим вопросам Бодрину Л.С.
3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Боготольского района

Н.В. Бакуневич
Приложение № 1
к постановлению администрации Боготольского района
от ______2023 г. № ____-п
Приложение № 3
к Постановлению администрации Боготольского района

от 15.10.2023 г. № 714-п

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ

ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	№

	Наименование главного администратора доходов районного бюджета

	1
	Администрация Боготольского района

	2
	МКУ «Управление образования администрации Боготольского района»

	3
	Финансовое управление администрации Боготольского района

	4
	Контрольно-счетный орган Боготольского района

	5
	Боготольский районный Совет депутатов